
 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .       *2018060004394* 

 

  (26/01/2018 ) 
 

  
 

1 de 4 
  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

Por la cual se concede un permiso sindical remunerado a unos  Servidores 

Administrativos adscritos a los establecimientos Educativos de los Municipios 

no certificados del Departamento de Antioquia,  pagados con Recursos del 

Sistema General de Participaciones (SGP) 

 

 

El Subsecretario Administrativo  de la Secretario de Educación de Antioquia, en 
uso de las atribuciones legales, conferidas en  la Circular K: 2017090000278 del  25 de 
Mayo de 2017, el Decreto 2016070005337 del 5 de octubre del 2016, y  

 

CONSIDERANDO QUE: 

 
Que por el Decreto 2016070005337 del 5 de octubre del 2016, que define la estructura 
orgánica de la Secretaria de Educación, en su artículo segundo estipula que son funciones de 
la Subsecretaria Administrativa: “a. Diseñar, coordinar  y orientar  la gestión de los recursos 
físicos, financieros, logísticos y de talento humano para suplir  necesidades de apoyo del  
sistema educativo departamental” y “h. interactuar con olas organizaciones sindicales de los 
docentes, directivos docentes  y administrativos de las instituciones educativas” entre otras  A 
través de la Circular K: 2017090000278 del  25 de Mayo de 2017, expedida por el Gobernador 
de Antioquia Permisos Sindicales Servidores Públicos de la Secretaria de Educación 
 

Mediante oficio 2018010030086 del 25 de enero del 2018, el señor GUILLERMO LEÓN 
HERRERA GUTIÉRREZ, Presidente de la Asociación de Servidores Públicos 
Departamentales y Municipales de Antioquia- ADEA, solicita comisión remunerada para los 
funcionarios, relacionado en el oficio anexo, para que asistan a la reunión informativa Afiliados 
Suroeste, para el 2 de febrero de 2018, en el municipio de la Pintada- Antioquia.  
 
 
En mérito de lo expuesto el Subsecretario Administrativo de la Secretaria de Educación de 
Antioquia, 
 
 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Conceder permiso sindical remunerado a los Servidores Públicos 
adscritos a la planta central,  pagados con Recursos del Sistema General de 
Participaciones (SGP), que hacen parte de la Asociación de Servidores Públicos 
Departamentales y Municipales de Antioquia – ADEA, para asistir a la  Asamblea  
Subregional de afiliados Suroeste, para el 2 de febrero de 2018 en el Municipio de La Pintada 
- Antioquia, los cuales se describen a continuación: 
 
 



 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .       *2018060004394* 

 

  (26/01/2018 ) 
 

  
 

2 de 4 
  

 

 
 
 

N° No. CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MUNICIPIO CARGO  
1 15.333.052 ANGEL ANTONIO ATEHORTUA LA PINTADA AUX-ADMTVO 

2 98.537.942 JORGE HERNAN CASTAÑEDA GARCÍA LA PINTADA 
AUX-
S.GERALS 

3 70.850.473    PARMENIO DE JESUS RUA OBANDO TÁMESIS 
AUX-
S.GERALS 

4 39.380.679 LIBIA ROSA VELASQUEZ FORONDA SANTA BARBARA AUX-ADMTVO 

5 39.381.966 MARTHA LUCIA PEREZ RINCON SANTA BARBARA 
AUX-
S.GERALS 

6 39.382.162 LUZ DARY YEPES HENAO SANTA BARBARA 
AUX-
S.GERALS 

7 39.384.111 GLADYS LOPEZ CAÑAVERAL SANTA BARBARA AUX-ADMTVO 

8 43.446.009 OLGA EUGENIA HINCAPIE RESTREPO TÁMESIS 
AUX-
S.GERALS 

9 70.850.119 LUIS ABELARDO VALENCIA MONA TÁMESIS AUX-ADMTVO 

10 15.481.668 GUILLERMO LEON GAVIRIA BARRERA URRAO AUX-ADMTVO 

11 8.463.364 RAUL DARIO PATIÑO ARBOLEDA VENECIA OPERARIO 

12 43.478.674 ALBA INES ALVAREZ AGUDELO VENECIA AUX-ADMTVO 

13 43.479.790 
SANDRA MILEIDY BERMUDEZ 
BERMÚDEZ VENECIA 

AUX-
S.GERALS 

14 70.660.184 MARTIN HERNANDO LARA VARGAS VENECIA 
AUX-
S.GERALS 

15 70.660.451 
FABIO  DE JESUS CHAVERRA 
FERNANDEZ VENECIA 

AUX-
S.GERALS 

16 70.661.344    CARLOS MARIO  FERNANDEZ VENECIA OPERARIO 

17 98.478.619 JORGE IVAN VELEZ VENECIA OPERARIO 

18 70.663.234 JEISON DEIVI RUDA CHAVERRA VENECIA OPERARIO 

19 43.493.733 MARIA DORALBA CASTRO VANEGAS VENECIA AUX-ADMTVO 

20 70.660.734 LUIS ALBERTO ZAPATA BERRIO VENECIA 
AUX-
S.GERALS 

21 70.661.514 RAFAEL  ANGEL VASQUEZ GONZALE VENECIA 
AUX-
S.GERALS 

22 3.512.866    JESUS EMILIO OSPINA BEDOYA JERICÒ 
AUX-
S.GERALS 

23 70.661.620    DORIAN  HUMBERTO HERNANDEZ VENECIA OPERARIO 

24 21.830.633    
TERESA DE JESUS CARVAJAL 
MONCADA JERICÒ 

AUX-
S.GERALS 

25 71.877.354    WILLIAM DARIO BOTERO RESTREPO JERICÒ 
AUX-
S.GERALS 

26 43.059.309    SILVIA  CEFERINO RAMIREZ SANTA BARBARA AUX-ADMTVO 

27 43.447.426 ARGEMIRA  MARIA OROZCO MONTOYA TÁMESIS AUX-ADMTVO 

28 70.810.653    HECTOR DE JESUS RESTREPO HOYOS JARDIN 
AUX-
S.GERALS 

29 3.602.760    LUIS HERNANDO MONSALVE VALENCIA TÁMESIS 
AUX-
S.GERALS 

30 71.230.742 ROBINSON ANDREY ORTEGA PATIÑO ANDES 
AUX-
S.GERALS 

31 3.365.932 GABRIEL DE JESUS MURIEL GONZALEZ AMAGÁ CELADOR 

32 21.437.124 MARINA RIVERA RIVERA AMAGÁ AUX-ADMTVO 



 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .       *2018060004394* 

 

  (26/01/2018 ) 
 

  
 

3 de 4 
  

 

33 3.367.477 LUIS FERNANDO GAVIRIA MONTOYA AMAGÁ AUX-ADMTVO 

34 21.852.421 MARIA ELENA ROJAS ROJAS AMAGÁ 
AUX-
S.GERALS 

35 43.283.939 CARMEN PATRICIA GIL MARIN ANDES 
AUX-
S.GERALS 

36 43.284.531 SILVIA AMPARO LONDOÑO MONSALVE ANDES AUX-ADMTVO 

37 15.522.751 AURELIO DE JESUS SANCHEZ RIOS ANDES CELADOR 

38 15.525.237 PASTOR ALONSO JARAMILLO ANDES CELADOR 

39 3.378.636 MAURICIO ANDRÉS MUÑOZ ANDES CELADOR 

40 3.568.998 CARLOS ALBERTO PÌNEDA  GUERRA CONCORDIA AUX-ADMTVO 

41 43.491.980 ANDREA MILENA OLAYA C.BOLIVAR AUX-ADMTVO 

42 3.409.666 JORGE ANIBAL VELEZ VALDERRAMA C.BOLIVAR 
AUX-
S.GERALS 

43 89.005.703 ADRIAN FELIPE GONZALES C.BOLIVAR 
AUX-
S.GERALS 

44 70.410.786 ALVARO ANTONIO PEREZ TABORDA C.BOLIVAR 
AUX-
S.GERALS 

45 3.455.250 EDILBERTO  DE JESUS ZAPATA MUÑOZ LA CEJA SECRETARIA 

46 43.707.640 MAGNOLIA URIBE VELASQUEZ CONCORDIA CELADOR 

47 3.654.170 LUIS FERNANDO LONDOÑO BAENA JARDIN AUX-ADMTVO 

48 70.812.393 JOHN WILSON HENAO ACEVEDO JARDIN 
AUX-
S.GERALS 

49 70.813.737 JOSE OVIDIO RAMIREZ SUAREZ JARDIN 
AUX-
S.GERALS 

50 42.731.215 LEONILDA DEL SOCORRO CASTRO JARDIN CELADOR 

51 70.811.632 JOSE ALBEIRO COLORADO ORTIZ JARDIN AUX-ADMTVO 

52 1.037.322.922 OLGA CRISTINA GONZALEZ JARDIN CELADOR 

53 42.731.637 SILVIA ARENAS ARENAS JARDIN AUX-ADMTVO 

54 70.812.914 JORGE HUMBERTO VERGARA JARDIN 
AUX-
S.GERALS 

55 73.142.526 BENJAMIN CANOLES JULIO JARDIN 
AUX-
S.GERALS 

56 21.463.236 OLGA LUCIA VELEZ  ANDES 
AUX-
S.GERALS 

57 43.447.219 ANA MARIA MORALES GUTIERREZ  TAMESIS AUX-ADMTVO 

58 43.448.039 MARIA EUGENIA MARIN CAÑAVERAL  TAMESIS AUX-ADMTVO 

59 98.453.801 JUAN RAMIRO BEDOYA TARZO 
AUX-
S.GERALS 

60 3.439.957 IVAN DARIO PEREZ  PALACIO JERICO 
AUX-
S.GERALS 

61 1.533.411    JOSE BERMUDEZ  PATIÑO SANTA BARBARA 
AUX-
S.GERALS 

62 21.853.523    LILIANA MARIA MEJIA QUINTERO URRAO AUX-ADMTVO 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: El permiso sindical no genera costos de transporte, alimentación y 
alojamiento para el Departamento de Antioquia. 
 

ARTÍCULO TERCERO Comunicar a los interesados el presente acto administrativo, 
haciéndole saber que contra él no proceden Recursos en la Vía Gubernativa y que al término 



 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .       *2018060004394* 

 

  (26/01/2018 ) 
 

  
 

4 de 4 
  

 

de la Comisión debe reincorporarse de inmediato al cargo y al Establecimiento Educativo en 
el  que se encuentran adscrito. 

ARTÍCULO CUARTO: Enviar copia del presente acto administrativo a la Subsecretaría  

Administrativa de la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia.  

 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 
JUAN EUGENIO MAYA LEMA 

Subsecretario Administrativo 
Secretaría de Educación de Antioquia 

 
 

 
Elaboró  y Proyectó: Martha Nelly Villada Escobar 

                                      Profesional Universitario - 26/01/2018 


		2018-01-26T18:16:01-0500
	Centro Administrativo Dptal José María Córdova (La Alpujarra), Medellín - Colombia.
	Aprobación del Documento.




